2023年５月15日

各  位

会 社 名  八千代工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 可知 浩幸

(コード番号：  ７２９８ 東証スタンダード)

問い合わせ先 常務執行役員 管理本部長 濵田 健二

電 話 番 号  ０４－２９５５－１２１１

2023年３月期通期連結業績予想との差異に関するお知らせ

2022年11月１日に公表しました連結業績予想と本日公表の決算実績につきまして、下記の通

り差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想と実績の差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 180,000 10,000 11,000 6,000 4,500 187.86

実績(B) 188,243 10,940 12,326 7,532 5,971 249.31

増減額(B-A) 8,243 940 1,326 1,532 1,471

増減率(％) 4.6% 9.4% 12.1% 25.5% 32.7%

(ご参考)前期実績

(2022 年３月期)
164,230 10,518 11,907 6,406 5,154 215.28

２．差異の理由

売上収益については、半導体供給不足による受注の減少はあったものの、為替換算上の増収

影響などにより増加しました。利益については、受注の減少による減益はあったものの、為替

換算上の影響や原材料等の価格高騰影響の一部を製品価格に転嫁できたことなどにより増加し

ました。

以 上